
競争参加資格審査結果調書 

 

 

１ 件 名   国立文楽劇場安全・老朽化対策（防犯カメラシステム更新）工事 

 

２ 入札公告日   令和６年９月１２日 

 

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由 

株式会社日立ビルシステム 有  

セコム株式会社 有  

 



 
入  札  結  果  等  一  覧  表 

 

（件  名）  国立文楽劇場安全・老朽化対策（防犯カメラシステム更新）工事 

 

（入札日時）  令和６年１０月２１日 １４時００分   

入  札  者  名 
第 １ 回    

備  考 

金    額    

株式会社日立ビルシ

ステム 

8,540,000

円 
    

セコム株式会社 
8,222,000

円 
    

  上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算し

た金額が法律上の入札価格である。 

・入札書記載価格８，２２２，０００円（落札価格９，０４４，２００円）で 

セコム株式会社に決定 

 

・予定価格１２，２６０，０００円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

 

・落札率６７．１％（契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率） 

 

・低入札価格調査基準価格１１，２０５，１５６円 

（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

  令和６年１０月２１日  独立行政法人日本芸術文化振興会 

              国立文楽劇場部長  中島 敏隆 

   



低入札価格調査の実施概要 

 

 

 工事名称  国立文楽劇場安全・老朽化対策（防犯カメラシステム更新）工事 

 

 調査を実施した業者名、住所： セコム株式会社 東京都渋谷区神宮前 1-5-1 

 

項     目 内        容 

１．その価格により入札した理由 

  （※） 

・多数の同種工事を官民問わず受注している実績がある 

・工事現場と入札者事業所は近距離のため、現場管理費を大幅に削減できる 

・労働者をしっかり確保できている 

２．契約対象工事附近における手 

  持工事の状況 

なし 

３．契約対象工事に関連する手持 

  工事の状況 

なし 

 

４．契約対象工事箇所と入札者の 

  事業所、倉庫等の関連 

  （地理的条件） 

【営業所所在地】大阪市中央区 

【現場作業所在地】大阪市中央区 

【営業所から現場作業所まで】車にて約５分 

５．手持資材の状況 なし 

６．資材購入先及び購入先と入札 

  者との関係 

自社 

７．労務者の具体的供給見通し 自社等の労務者を確保している 

８．過去に施工した公共工事名及 

  び発注者 

ＩＰカメラ設置工事 

海上自衛隊 

９．経営内容 特に問題は見受けられない。 

10．１から 10 までの事情聴取した 

  結果についての調査確認 

特に問題は見受けられず、仕様に適合した履行がなされると判断した。 

11．経営状況 〈公表しないこととする〉 

12．信用状態 

 

特に問題は見受けられない。 

    



契約の内容（随意契約の場合の内容を含む） 

 

工事の名称 国立文楽劇場安全・老朽化対策(防犯カメラシステム更新)工事 

工事概要 本工事は、現状の防犯カメラシステム機器・装置・設備等の経 

年劣化が進行していることから全体を見直し、国立文楽劇場の 

防犯・監視性能の維持・向上に資するよう最新の機器等を用い 

たものに更新する工事である。 

契約担当官等の氏名

並びにその所属する

部局の名称及び所在

地 

契約担当官等

の役職 

国立文楽劇場部長 

契約担当官等

の氏名 

中島 敏隆 

所属する部局

の名称 

独立行政法人日本芸術文化振興会国立文楽劇場部 

所属する部局の

所在地 

大阪市中央区日本橋１－１２－１０ 

契約年月日 令和６年１１月１５日 

契約の相手方の名称 セコム株式会社 

契約の相手方の住所 東京都渋谷区神宮前１－５－１ 

契約金額（税込み） ９,０４４,２００円（落札率 67.1％） 

予定価格（税込み） １３,４８６,０００円 

工事場所 大阪市中央区日本橋１－１２－１０ 

工事種別 電気通信工事 

工事着手の時期 令和６年１１月１８日 

工事完成の時期 令和７年３月３１日 

 

 


